



**KARIS-POJO<sup>+</sup>  
SVENSKA  
FÖRSAMLING**

**FÖRSAMLINGSRÅDET  
9.5.2023**

**BILAGA  
46/1**

Treårig översiktsplan för konfirmandarbetet 2023–2025*Karis-Pojo svenska församling*

**Församlingens konfirmandplan** följer i stora drag

*Ett Stort under – Plan för konfirmandarbetet 2017*,  
publikationer från Ev.-luth. Kyrkan i Finland.

Kommande konfirmandkullars storlek enligt registret;

år 2022–23: 66st, (pågående år)

år 2023–24: 66st,

år 2024–25: 75st och

år 2025–26: 69st.

Slutliga antalet kan dock variera lite då vi ”byter konfirmander” med närliggande församlingar hur ungdomarna går i skola.

**Siffrorna innebär att åtminstone tre läger behövs samt alternativ** för de som inte kan eller vill delta i läger. Av lägren bestäms ett att fira konfirmation i Pojo, de andra två firar konfirmation i Karis. Oftast utses det sista lägret att fira konfirmation i Pojo, vilket ger alternativet att gå ett tidigare läger men ändå kunna konfirmeras i Pojo kyrka om så önskas. Konfirmation i Svartå kyrka kan ordnas om så önskas.

Alternativ till lägerskiftskola kan vara;

a) Kvällsskiftskola en kväll i veckan, som är enklast att delta i för personer med specialbehov, sociala svårigheter och ångest.

b) Dagläger som är socialt tyngre för personer med sociala specialbehov.

Deltagarna får vid anmälning meddela önskemål om vilket skriba-alternativ de vill delta i.

Skriftskolans former:	3 Läger; sportlov samt sommarläger á 7 dygn enligt rekommendation för konfirmandarbetet.  1 Kvällsskiftskola 1 Dagläger ev. Vuxenkonfirmander
Start	Informationskväll för föräldrar inför anmälning. Träff för konfirmander med information om gruppindelning.  Startveckoslut på hösten i oktober – november för lägerskriborna.
Tematräffar	S:ta Katarina kyrka och S:ta Maria kyrka S:t Olofs kapell, sorg och begravning (Krematoriet) Diakoni
Församlingspraktik	för alla grupper i församlingens verksamhet.
Slut	konfirmandtiden avslutas med konfirmation.

Konfirmandundervisning för vuxna ordnas vid behov och följer en egen anpassad tidtabell.

## INFO OCH ANMÄLNING

Alla församlingsmedlemmar som fyller 15 år under konfirmationsåret får en inbjudan till skriftskolan i juli året innan. I inbjudan berättas det om skriftskolans syfte och uppläggning. Med inbjudan följer information om föräldraträff, anmälningsinformation om och med elektronisk anmälan samt övrigt som är bra att veta, tänka på i samband med anmälan. All information finns även på församlingens websidor.

Gruppindelningen sker med tanke på hur många som kan vistas på lägergården tillika. Om möjligt tas det hänsyn till konfirmanders önskemål och kompisönskemål.

## UNDERVISNING

Startveckoslut	För lägerdeltagare börjar skriftskoleundervisningen med ett startveckoslut på Rosvik. Tyngdpunkten ligger här på att bekanta sig med varandra, bygga en god gruppanda och lära sig gudstjänstens uppbyggnad och symbolik.
Församlingspraktik	I församlingspraktiken ingår: 5 gudstjänstbesök (ett gemensamt, övriga väljer konfirmanden själv) 5 andra evenemang som ordnas av församlingen (konfirmanden väljer själv)
Tematräffar	Kyrkopedagogik; bekanta sig med S:ta Katarina resp. S:ta Maria kyrka Bekanta sig med S:t Olofs Kapell (krematoriet) fundera över Sorg och begravning Diakoniarbete
Utantill texter	Enligt rekommendationen ur <i>Ett Stort under – Plan för konfirmandarbetet 2017</i>
Läger	Karis-Pojo svenska församlings läger ordnas i huvudsak på Rosvik lägergård, men även Ramsdal används vid behov och möjlighet.
Extra träffar	Dagläger skriftskolor samlas under konfirmandtiden några extra gånger till undervisning på lördag eller söndag. Ofta i samband med höstens start.
Kvällsskriftskola	Kvällsskriftskolan har i regel en dubbellektion per vecka, från september - oktober till maj.

Skriftskolan rekommenderas omfatta 80 timmar, och bestå av åtminstone det centrala innehållet enligt *Ett Stort under – Plan för konfirmandarbetet 2017 (sid 44)*.

LÄRARE, UNDERVISNINGSPUTRYMMEN, UNDERVISNINGSMATERIAL

**Ansvarig för undervisningen:** Präst enligt arbetsfördelning.

**Ansvarig för säkerhet och fritidsprogram:** Ungdomsarbetsledaren och församlingsassistenten inom ungdoms- & familjearbete.

**Musikundervisning** sköts i samarbete med kantorerna.

**Diakoni** i samarbete med diakoniarbetarna som deltar i undervisningen.

**Hjälpledare** per läger resp. startveckoslut deltar 4–6 hjälpledare.

Undervisningsutrymmen: församlingshemmen, kyrkorna, Rosvik Lägersgård samt Stora Prästgården och Ramsdal lägersgård vid behov.

Undervisningsmaterial: Bibel som de får som gåva av församlingen. Psalmbok, Sånghäfte gjort för skriba. Samt ett häfte för egna anteckningar.

Undervisningsmetoderna varierar och anpassas efter gruppens behov. Olika kreativa sätt att uttrycka tankar och bearbeta teman används (målning, drama, sång, rörelse, diskussion). I alla skriftskolor ingår regelbundna andakter, som kretsar kring Martin Lönnebos frälsarkrans.

Undervisningen utvärderas med hjälp av en tentamen och ett personligt samtal kring den med läraren.

Vi strävar till att ha åtminstone tre vuxna ledare med på lägren.

På läger hålls det varje dag ett utvärderingsmöte tillsammans med hjälpledarna.